



**Protokollsanteckning**  
**Ärende 6: Yttrande inriktningsärende 2022–2024**

Skolan är en av de institutioner vars verksamhet utgör en väsentlig grund för samhällslivet och demokratin. Genom skolans undervisning socialiseras nya generationer medborgare in ett gemensamt samhällsliv och var och ens individuella utveckling stötts och stärks. De skattemedel som finansierar skolan är därför investeringar både i enskilda individers utveckling såväl som investeringar i unga människors tillit till samhället och vilja att vara en del i samhällsgemenskapen. I skolan läggs grunden för trygghet, kulturell och ekonomisk utveckling och vilja till demokratiskt deltagande i samhället. I grundskolenämndens preliminära budgetramar för 2022–2024 finns ingen uppräknad som kompensation för periodens pris- och löneökningar. Beräknade preliminära kostnadsökningar på 2 procent under tidsperioden innebär ökade nettokostnader på 107 miljoner. För att lösa problemet med en underfinansierad budget skriver förvaltningen att det kommer att krävas stora effektiviseringar och rationaliseringar för att klara en budget i balans.

Vänsterpartiet ser med stor oro på förslaget med nolluppräknad av grundskolenämndens budget. Vi befärrar att ytterst blir det Huddinges skolor, rektorer, lärare och slutligen elever som kommer att bära konsekvenserna för en underfinansierad skolbudget. De prognostiserade kostnadsökningarna på 2% är dessutom lågt räknade. Löneutvecklingen för lärare i Huddinge har de senaste åren halkat efter närliggande kommuner och även SKR förutspår större kostnadsökningar än 2%. Lärartätheten i Huddinges skolor når nya bottennoteringar och bristen på specialpedagoger och extraresurser i skolan är akut. Segregation ökar i kommunen och elevernas kunskapsresultat är idag mer än tidigare mer beroende av vilken skola du går på än tidigare. I detta läge presenterar den styrande alliansen ett ekonomiskt inriktningsbeslut som medför substantiella nedskärningar av skolornas resurser.

Nedskärningarna i inriktningsbeslutet kommer i ett läge då kommunen i stället skulle behöva investera i Huddinges skolor i stället för att skära ned. Att som tjänsteutlåtandet beskriver möta nedskärningarna med ”effektiviseringar och ökad digitalisering” saknar stöd i forskning och prövade erfarenheter. Ekonomiska nedskärningar innebär alltid ökad belastning och stress för rektorer, lärare och drabbar ytterst elevernas förutsättningar till en likvärdig utbildning. I tjänsteutlåtandet står det att ett effektivare chefskap, tydligare effektivare riktlinjer för arbetet med elever i behov av extra stöd samt effektivare lokalutnyttjande ska medföra de besparingar som efterfrågas. Detta kan inte tolkas på annat sätt än att stödresurserna till elever med större behov kommer att skäras ned och ansvaret kommer läggas på enskilda lärare och rektorer att med sämre förutsättningar göra ett bättre arbete.

Några punkter där Vänsterpartiet ser de presenterade nedskärningsplanerna med särskild oro är följande:

**Kompetensförsörjning hotas** då en minskad budget för rektorerna kommer att göra det svårare att rekrytera behöriga lärare. Om dessutom de ”effektiviseringar” som utlovats medför att fler arbetsuppgifter läggs på lärarna och ytterligare ökning av klasstorlekarna men med minskad tillgång till stödresurser riskerar dessutom skolorna att drabbas av kompetensflykt.

**Implementering av de nya kursplanerna** HT-22 riskerar att försvåras genom den rationalisering och effektivisering av chefer, skolledare och andra administrativa kursplanerna som kommer Ht-22. Erfarenheten visar att rektorer och annan administrativ personal är ett viktigt stöd för lärarna i implementeringsarbetet. Representanter från lärarfacken vittnar om att arbetet med att bearbeta, anpassa undervisningen i linje med de nya nationella kursplanerna är en process om tar tid och fodrar uppmärksamhet och tid från rektorer och biträdande rektorer för att kunna genomföras. Läggs allt ansvar för implementeringen på lärarna riskerar arbetet att dränera hela organisationen utan att nå framgång.

**Effektivare administration och stödfunktioner** står det i tjänsteutlåtandet och på nämndsammanträdet 31/8 gav utbildningsdirektören Johan Skofteröd som exempel att antalet kuratorer i kommunen, 17 stycken kan vara för högt och borde skäras ned. En fungerande elevhälsovård är oerhört viktig för skolan och kuratorer, yrkesvägledare och speciallärare organisationen viktiga funktioner. En välfungerande elevhälsa är central för att stödja läraren i och utanför klassrummet. Ytterst drabbas elevernas möjligheter att utvecklas så långt så möjligt eller att nå målen. En försvagad elevhälsa där centrala funktioner saknas kommer att öka ojämlikheten mellan skolorna och bidra till ökad segregation i kommunen.

I det budgetförslag som vänsterpartiet lade för kommunen finns substantiella satsningar på skolan i stället för nedskärningar och skattesänkningar. Därför deltar inte vänsterpartiet i beslutet.

**För Vänsterpartiet**

**Leif Tjärnstig**

**Kalle Rylander**